
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลนครนครศรธีรรมราช 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพ่ือเปล่ียนสายงานประเภทท่ัวไป 

ใหดำรงตำแหนงในสายงานประเภทวิชาการ  ระดับปฏิบัติการ 
................................................................................... 

  ดวยเทศบาลนครนครศรีธรรมราช  อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช  จังหวัดนครศรีธรรมราช  
จะดำเนินการสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลเพ่ือเปลี่ยนสายงานประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงในสายงาน
ประเภทวิชาการ  จำนวน  3  ตำแหนง  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในขอ 81  ของประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดนครศรีธรรมราช  เรื่อง  หลักเกณฑและเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลของ
เทศบาล  พ.ศ. 2545  และฉบับท่ีแกไขเพ่ิมเติม  จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก  ดังนี้ 
  1. ตำแหนงท่ีรับสมัครสอบคัดเลือก 
      1.1  นักจัดการงานทะเบียนและบัตรปฏิบัติการ  จำนวน  2  อัตรา  
      1.2  นักวิชาการคลังปฏิบัติการ    จำนวน  1  อัตรา 
      1.3  นักวิเคราะหนโยบายและแผนปฏิบัติการ  จำนวน  1  อัตรา 

  2. หนาท่ีความรับผิดชอบของตำแหนง  ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ  และความรูความสามารถท่ี
ตองการ 
      หนาท่ีความรับผิดชอบ  ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ  และความรูความสามารถท่ีตองการ 
(รายละเอียดตามภาคผนวก  แนบทายทายประกาศฯ  นี้) 

  3. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 
  3.1 ปจจุบันเปนพนักงานเทศบาล  ซ่ึงดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนงในสายงาน
เริ่มตนจากระดับ 1  หรือสายงานเริ่มตนจากระดับ 2  และตำแหนงประเภทท่ัวไป  โดยมีระยะเวลารวมกันไม
นอยกวา 2 ป  นับถึงวันรับสมัคร 
  3.2 มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีจะแตงตั้งตามมาตรฐาน
กำหนดตำแหนงท่ี ก.ท. กำหนด  ของตำแหนงท่ีเปดสอบ 
   (1) ตำแหนงนักจัดการงานทะเบียนและบัตร  ระดับปฏิบัติการ  จะตองสำเร็จ
การศึกษาไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือทางรัฐศาสตร     
รัฐประศาสนศาสตร  กฎหมาย  บริหารธุรกิจ  คอมพิวเตอร  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ  
ก.อบต.  กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
   (2) ตำแหนงนักวิชาการคลัง  ระดับปฏิบัติการ  จะตองสำเร็จการศึกษาไดรับ
ปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือทางพาณิชยศาสตร  บัญชี  
เศรษฐศาสตร  กฎหมาย  บริหารธุรกิจ  การคลัง  การจัดการการคลัง  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
 

/(3) ตำแหนง... 

 

สำเนาคู่ฉบับ 



- 2 - 

   (3) ตำแหนงนักวิเคราะหนโยบายและแผน  ระดับปฏิบัติการ  จะตองสำเร็จการศึกษา
ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน  ในสาขาวิชาหรือทางสังคมศาสตร  การวางแผน  
วิจัยทางสังคมศาสตร  รัฐศาสตร  เศรษฐศาสตร  บริหาร  สถิติ  สังคมวิทยา  ประชากรศาสตร  คณิตศาสตร
และสถิติ  สังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร  หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ  ก.อบต.  กำหนด
วาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนี้ได 
  3.3 ไดรับเงินเดือนไมต่ำกวา  15,060.- บาท 

  4. เอกสารหลักฐานในการสมัครสอบคัดเลือก 
   4.1 ใบสมัคร  พรอมรูปถายหนาตรงสวมเครื่องแบบขาราชการปกติขาว  ขนาด 1 นิ้ว 
จำนวน 3 รูป  ถายไวไมเกิน 6 เดือน  นับถึงวันท่ีรับสมัคร 
   4.2 หนังสือรับรองจากนายกเทศมนตรีตนสังกัด  อนุญาตใหสมัครเขารับการสอบคัดเลือก  
   4.3 หนังสือรับรองความประพฤติ 
   4.4 หนังสือรับรองคุณสมบัติ  
   4.5 แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง 
   4.6 สำเนาวุฒิการศึกษา (ปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ)  และระเบียนแสดงผล
การเรียน (Transcript of Recodes)  ท่ีตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 
   4.7 สำเนาบัตรประจำตัวเจาหนาท่ีของรัฐ  จำนวน 1 ฉบับ 
   4.8 สำเนาทะเบียนบาน  จำนวน 1 ฉบับ 
   4.9 ใบรับรองแพทยท่ีแสดงวาไมเปนโรคตองหาม  ตามประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานเทศบาล  ลงวันท่ี 2 กรกฎาคม 2564  และออกไวไมเกิน 1 เดือน  นับถึงวันยื่นใบสมัคร  จำนวน     
1 ฉบับ 
   4.10 สำเนาหลักฐานอ่ืน  เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครสอบคัดเลือกเพศหญิง)   
ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล  (กรณีชื่อตัว หรือ ชื่อสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) จำนวนอยางละ 1 ฉบับ (ถามี) 
 

  5. การสมัครสอบคัดเลือกและสถานท่ีรับสมัครสอบ 
   ใหผูมีสิทธิสมัครเขารับการสอบคัดเลือก  ยื่นใบสมัครพรอมเอกสารหลักฐานดวยตนเอง   
ไดท่ีฝายสรรหาและบรรจุแตงตั้ง  กองการเจาหนาท่ี  เทศบาลนครนครศรีธรรมราช  อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช  
จังหวัดนครศรีธรรมราช  ตั้งแตวันท่ี  22 มีนาคม 2566 – 4 เมษายน 2566  ในวันและเวลาราชการ   
และสามารถสอบถามรายละเอียดไดท่ี  โทร. 0-7580-9571 ตอ 9128 
 

  6. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
   ผูสมัครสอบคัดเลือกจะตองชำระคาธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือก  คนละ 200.- บาท  
(สองรอยบาทถวน)  ในวันยื่นใบสมัครสอบ 
 

  7. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 
   หลักสูตรการสอบคัดเลือกแบงออกเปน 3 ภาค คือ 

   7.1 ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) ทดสอบความรู
ความสามารถท่ัวไป โดยวิธีการสอบแบบเลือกตอบ (Multiple choice) ดังนี ้
 

/(1) รัฐธรรมนูญ... 



- 3 - 

   (1) รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 2560 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
   (2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2534 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
   (3) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
   (4) พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. 2540 
   (5) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
   (6) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 
   (7) พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ 
พ.ศ. 2558 
   (8) พระราชบัญญัติมาตรฐานทางจริยธรรม พ.ศ. 2562 
   (9) พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี
พ.ศ. 2546 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
   (10) ความรูเก่ียวกับเหตุการณปจจุบัน การเมือง การปกครอง การบริหาร เศรษฐกิจ 
สังคม สิ่งแวดลอม เทคโนโลยี และหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

   7.2 ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง (ภาค ข.) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
ทดสอบความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง โดยวิธีการสอบแบบเลือกตอบ (Multiple choice) ดังนี ้

    7.2.1 ตำแหนงนักจัดการงานทะเบียนและบัตร  ระดับปฏิบัติการ  ดังนี้ 
1. พระราชบัญญัติการทะเบียนราษฎร พ.ศ. 2534 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  
2. พระราชบัญญัติบัตรประจำตัวประชาชน พ.ศ. 2526 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  
3. กฎกระทรวงกำหนดการปฏิบั ติ งานทะเบียนราษฎรด วยระบบ

คอมพิวเตอร พ.ศ.2547  
4. กฎกระทรวงกำหนดใหคนตางดาวปฏิบัติเก่ียวกับการทะเบียนราษฎร 

พ.ศ. 2548  
5. กฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑและวิธีการจัดเก็บขอมูลทะเบียนราษฎร 

พ.ศ. 2550  
6. ความรูเก่ียวกับการวางแผนการปฏิบัติงานใหบริการประชาชน  
7. ความรูเก่ียวกับงานทะเบียนและงานบัตรประจำตัวประชาชน เชน การ

จัดทะเบียนราษฎร ทะเบยีนบาน ทะเบียนคนเกิด ทะเบียนคนตาย การรับแจงยายท่ีอยูอาศัย เปนตน  

   7.2.2 ตำแหนงนักวิชาการคลัง  ระดับปฏิบัติการ  ดังนี้ 
1. พระราชบัญญัติจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
2. พระราชบัญญัติวินัยการเงินการคลังภาครัฐ พ.ศ. 2561  
3. พระราชบัญญัติวิธีการงบประมาณ พ.ศ. 2561   
4. พระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง พ.ศ. 2562 
5. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน 

การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2547 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม   

/6. ระเบียบ... 



- 4 - 

6. ระเบียบกระทรวงการคลังวาดวยการจัดซ้ือจัดจางและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560 

7. ประกาศกระทรวงการคลัง เรื่อง มาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบาย
การบัญชีภาครัฐ พ.ศ. 2561 

8. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563   

9. ความรูเก่ียวกับการวิเคราะห ขอมูลหรือประเด็นปญหาดานการเงิน   
การคลัง การพัสดุ และการงบประมาณ 

   7.2.3  ตำแหนงนักวิเคราะหนโยบายและแผน  ระดับปฏิบัติการ  ดังนี้ 
1. พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  
2. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร

ปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
3. ความรูเก่ียวกับการจัดทำแผนพัฒนา (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย

การจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพ้ืนท่ีในระดับอำเภอและตำบล พ.ศ. 2562)  
4. ความรูเก่ียวกับวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยวิธีการงบประมาณขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2563)   
5. ความรูเก่ียวกับหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอพียง   
6. ความรูเก่ียวกับแผนยุทธศาสตรชาติ 20 ป   
7. ความรูเก่ียวกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13   
8. ความรูเก่ียวกับการวิเคราะหความสัมพันธระหวางยุทธศาสตร นโยบาย

ของรัฐบาล กระทรวง กรม และสถานการณเศรษฐกิจ การเมือง และสังคม 
9. ความรู เก่ียวกับการจัดทำกระบวนงานของการพัฒนาคุณภาพการ 

บริหารจัดการภาครัฐ (PMQA) 

   7.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค.) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน)  
 โดยจะประเมินผูเขารับการสอบคัดเลือกเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง

หนาท่ี จากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมท่ีปรากฏในทางอ่ืนของผูเขารับ
การสอบคัดเลือกจากการสัมภาษณ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ เชน ความรูท่ีเปนประโยชนตอการ
ปฏิบัติงานในหนาท่ี ความสามารถ ประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม 
ความคิดริเริ่มสรางสรรคและเชาวปญญา การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ ตลอดจนทัศนคติและแรงจูงใจในการ
ทำงาน และความสามารถพิเศษท่ีเอ้ือประโยชนตอการชวยเหลือปฏิบัติงานอ่ืนท่ีไดรับมอบหมายปกติ 

  8. เกณฑการตัดสิน 
   ผูท่ีถือวาเปนผูท่ีสอบคัดเลือกได  ตองเปนผูไดคะแนนในแตละภาคท่ีสอบตามหลักสูตร   
ไมต่ำกวารอยละหกสิบ  สำหรับภาคความเหมาะสมกับตำแหนงซ่ึงตองประเมินบุคคลตามแบบประเมินบุคคล
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงนั้น  จะตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละหกสิบดวย 
 

/9. การประกาศ... 



_____________ปลัดเทศบาล 

_____________รองปลัดเทศบาล 

_____________ผอ.กอง 

_____________หัวหนาฝาย 

_____________ราง/พิมพ 

- 5 - 

  9. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิสอบ กำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบและระเบียบการสอบ 
   เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบคัดเลือก กำหนดวัน เวลา  
และสถานท่ีสอบ และระเบียบการสอบ ภายในวันท่ี  24 เมษายน 2566 ทางเว็บไซด www.nakhoncity.org  
หัวขอขาว “รับสมัครงาน” 

  10. การประกาศผลการสอบคัดเลือก 
   เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะประกาศรายชื่อผูสอบคัดเลือกได ภายใน 10 วัน     
ทำการ ภายหลังการสอบคัดเลือกเสร็จสิ้น ทางเว็บไซดท่ี www.nakhoncity.org หัวขอขาว “รับสมัครงาน” 

 

  11. การข้ึนบัญชีผูสอบคัดเลือกได 
   การข้ึนบัญชีผูสอบคัดเลือกได จะเรียงลำดับท่ีจากผูสอบไดคะแนนรวมสูงลงมาตามลำดับ 
ในกรณีท่ีมีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูสอบไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูอยูใน
ลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ี
ใชเฉพาะตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง
เทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความรูความสามารถท่ัวไปมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาไดคะแนนภาค
ความรูความสามารถท่ัวไปเทากัน ใหผูไดรับเลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา 
   ท้ังนี้ จะประกาศข้ึนบัญชีผูผานการสอบคัดเลือก จำนวน 2 เทา ของอัตราวางตามท่ี
ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยเรียกรายงานตัวผูสอบคัดเลือกได ลำดับท่ี 1 ภายใน 30 วัน และเม่ือไดมี
การบรรจุแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามจำนวนอัตราวางท่ีแตงตั้งแลว บัญชีสำรองใหยกเลิก 
 

  12. การแตงตั้งผูสอบคัดเลือกได 
   เทศบาลนครนครศรีธรรมราช จะดำเนินการแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามลำดับท่ีในบัญชี
ผูสอบคัดเลือกได เม่ือไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดนครศรีธรรมราช 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  27 กุมภาพันธ  พ.ศ. 2566 
 

 
 
 (นายกณพ  เกตุชาติ) 
 นายกเทศมนตรีนครนครศรีธรรมราช 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

ภาคผนวก  แนบทายประกาศเทศบาลนครนครศรธีรรมราช  ลงวันท่ี  27 กุมภาพันธ 2566 
หนาท่ีความรับผิดชอบ และลักษณะงานท่ีปฏิบัติ  

_____________________ 
 

1. ตำแหนงนักจัดการงานทะเบียนและบัตร ระดับปฏิบัติการ 

  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการ 
ทำงาน ปฏิบัติงานเก่ียวกับงานดานทะเบียนและบัตร ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืน 
ตามท่ีไดรับมอบหมาย 

  โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้ 

  1. ดานการปฏิบัติการ 
      1.1 จัดวางแผนการปฏิบัติงานใหบริการประชาชนในดานงานทะเบียนราษฎรและบัตร 
ประจำตัวประชาชนตาง ๆ เพ่ือวางแผนใหการดำเนินการเปนไปอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 
      1.2 พิจารณาทำความเห็น สรุปรายงาน เสนอแนะและดำเนินการปฏิบัติตามกฎหมาย 
ระเบียบและคำสั่งเก่ียวกับการปฏิบัติงานทะเบียนและงานบัตรประจำตัวประชาชน เชน การจัดทะเบียนราษฎร 
ทะเบียนบาน ทะเบียนคนเกิด ทะเบียนคนตาย การรับแจงยายท่ีอยูอาศัยเปนตน เพ่ือใหการบริการประชาชน 
เปนไปอยางรวดเร็วและถูกตองตามกฎหมาย 
      1.3 พิจารณา อนุมัติการปฏิบัติงานของเจาหนาท่ีทะเบียนตามกฎหมายหรือระเบียบ ท่ี
เก่ียวของเพ่ือใหการปฏิบัติงานเปนไปอยางมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลแกประชาชนสูงสุด 
      1.4 ประสานงานและจัดทำกิจกรรมการเลือกตั้งท่ีเก่ียวของท้ังระดับประเทศ หรือระดับ 
ทองถ่ิน เชน การจัดทำทะเบียนผูมีสิทธิเลือกตั้ง การจัดทำบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเลือกตั้ง เปนตน เพ่ือให การ
เลือกตั้งประสบความสำเร็จตามเปาหมายและวัตถุประสงคท่ีกำหนดไว 
      1.5 ตรวจสอบเก่ียวกับครุภัณฑและวัสดุสำนักงาน เพ่ือเตรียมความพรอม และอำนวย 
ความสะดวกตอการปฏิบัติงานทะเบียนและบัตรประชาชนตาง ๆ 
      1.6 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหม ๆ กฎหมาย และระเบียบตาง ๆ ท่ี
เก่ียวของกับงานทะเบียน เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด 

  2. ดานการวางแผน 
      วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน หรือ 
โครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 

  3. ดานการประสานงาน 
      3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือใหเกิด 
ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
      3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน ท่ี
เก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
 

/4. ดาน... 



- 7 - 

  4. ดานการบริการ 
      4.1 ใหคำแนะนำ ตอบปญหาและชี้แจงเก่ียวกับงานบริการเก่ียวกับการทะเบียนราษฎร 
บัตรประชาชนหรืองานอ่ืนท่ีเก่ียวของท่ีตนมีความรับผิดชอบในระดับเบื้องตนแกประชาชนท่ัวไป เพ่ือใหผูท่ี 
สนใจไดทราบขอมูลและความรูตาง ๆ ท่ีเปนประโยชน 
      4.2 จัดเก็บขอมูลเบื้องตน ทำสถิติปรับปรุง หรือจัดทำฐานขอมูลหรือระบบสารสนเทศ ท่ี
เก่ียวกับงานทะเบียนตาง ๆ เพ่ือใหสอดคลองและสนับสนุนภารกิจของหนวยงาน และใชประกอบการพิจารณา 
กำหนดนโยบาย แผนงาน หลักเกณฑมาตรการตาง ๆ 

 
2. ตำแหนงนักวิชาการคลัง  ระดับปฏิบัติการ 

  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการ 
ทำงาน ปฏิบัติงานเก่ียวกับ งานวิชาการเงิน การคลัง พัสดุการบริหารการเงิน การจัดเก็บรายได การบริหารหนี้ 
และการงบประมาณ ท่ีไมยากภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

  โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้ 

  1. ดานการปฏิบัติการ 
      1.1 วิเคราะหตรวจสอบในการเบิกจายฎีกาเงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณและ อ่ืน ๆ 
ของสวนราชการ เพ่ือความถูกตองและเปนไปตามกฎหมาย ระเบียบขอบังคับของทางราชการ 
      1.2 จัดทำรายงานการเงิน การคลัง เพ่ือเสนอตอผูบังคับบัญชานำไปใชในการวิเคราะห 
และตัดสินใจ 
      1.3 ใหคำปรึกษาแนะนำดานการเงิน การคลัง แกสวนราชการตาง ๆ เพ่ือใหมีความเขาใจ 
ท่ีถูกตอง 
      1.4 ศึกษาวิเคราะห พัฒนาระบบงานท่ีเก่ียวของกับภารกิจหลักในดานการเงิน การคลัง 
      1.5 ศึกษา วิเคราะห ขอมูลหรือประเด็นปญหาดานการเงิน การคลัง การพัสดุ และ 
การงบประมาณ เพ่ือจัดทำรายงานการเงินหรือการคลังเสนอตอผูบังคับบัญชาเพ่ือนำไปใชในการวิเคราะห และ
ตัดสินใจใหเกิดประโยชนสูงสุดแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
      1.6 ศึกษาวิเคราะห พัฒนาหลักเกณฑ กฎหมาย กฎระเบียบ ขอบังคับ วิธีปฏิบัติทาง 
การเงินการคลังท่ีเก่ียวของ 
      1.7 รวมศึกษาและวางหลักเกณฑปรับปรุงวิธีการคลังขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
เพ่ือใหเปนไปตามระเบียบตาง ๆ วาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงินและฐานะ 
การเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
      1.8 รวบรวมขอมูล ตรวจสอบ และควบคุมการรับการจาย เงินตามแผนงานหรือโครงการ 
การกูและการยืมเงินสะสม การตัดเงินป การกันเงินไวจายเหลื่อมปและการขยายเวลาตัดฝากเงินงบประมาณ 
รวมถึงการใชจายเงินงบประมาณ เพ่ือใหเปนไปความถูกตองและเปนไปตามกฎหมายระเบียบขอบังคับและมี 
ประสิทธิผลสูงสุด 

 
 
 

/1.9 รวม... 



- 8 - 

      1.9 รวมประสานงานและตอบปญหาขอหารือเก่ียวกับการปฏิบัติขององคกรปกครอง 
สวนทองถ่ินทางดานการเงินหรือดานการคลัง เชน การรับจายเงิน การเก็บรักษาเงินและการนำสงเงิน การ
กำหนดหรือขยายวงเงินคงคลัง การกำหนดเง่ือนไขและอัตราจางของลูกจางประจำเปนตน เพ่ือสราง ความ
ชัดเจนใหผูบริหารและบุคลากรท่ีสนใจเกิดความเขาใจท่ีถูกตอง 
      1.10 วิเคราะหปญหาการเงินการคลังขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน เพ่ือพิจารณาวาง 
หลักเกณฑปรับปรุงวิธีการคลังขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ใหเปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
      1.11 วิเคราะหรายได รายจายของหนวยงาน วิเคราะหความตองการประมาณการ 
รายรับ-รายจายเพ่ือนำไปจัดทำแผนพัฒนาและขออนุมัติยอดเงินงบประมาณรายจายขององคกรปกครอง   
สวนทองถ่ิน 
      1.12 กำกับดูแลและรายงานการเงิน การคลัง เพ่ือจัดทำเปนขอมูลสถิติในการตรวจสอบ 
ของหนวยงานท่ีเก่ียวของ 

  2. ดานการวางแผน 
      2.1 วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบรวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน 
หรือโครงการเพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
      2.2 วางแผนการ ควบคุมและตรวจสอบดานการเงิน การคลัง การพัสดุจัดเก็บรายได 
งบประมาณเพ่ือใหดำเนินการแลวเสร็จภายในปงบประมาณและรวมดำเนินการจัดทำขอมูลการเงิน การคลัง 
การพัสดุ จัดเก็บรายได และงบประมาณเพ่ือพัฒนารายไดของ อปท. 

  3. ดานการประสานงาน 
       3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือใหเกิด 
ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนดไว 
      3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน ท่ี
เก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
      3.3 ใหคำปรึกษากับหนวยงานตาง ๆ ท่ีเก่ียวของกับการดำเนินการดานตาง ๆ เชน ดาน
การเงิน การคลัง และการบัญชีเพ่ือใหมีการดำเนินการท่ีถูกตองและมีประสิทธิภาพ 

  4. ดานการบริการ 
      4.1 ใหคำแนะนำปรึกษาในเบื้องตน แกหนวยงานราชการ หนวยงานภาครัฐ เอกชน 
ขาราชการ พนักงาน เจาหนาท่ีของรัฐ หรือประชาชนท่ัวไปเก่ียวกับการเงิน การคลัง การพัสดุ การบริหาร 
เงินตรา การบริหารหนีส้าธารณะ และการงบประมาณ 
      4.2 สำรวจและจัดเก็บขอมูล ปรับปรุง หรือจัดทำฐานขอมูล หรือระบบสารสนเทศ 
เก่ียวกับการเงิน การคลัง การพัสดุการบริหารเงินตรา การบริหารหนี้สาธารณะ และการงบประมาณ เพ่ือการ 
ประมวล วิเคราะห และการนำเสนอนโยบาย ยุทธศาสตร มาตรการ แผนงาน/โครงการ หลักเกณฑ วิธีการ 
เก่ียวกับงานการเงิน การคลัง การพัสดุ การบริหารเงินตรา การบริหารหนีส้าธารณะ และการงบประมาณ 

 

 

/3. ตำแหนง... 



- 9 - 

3. ตำแหนงนักวิเคราะหนโยบายและแผน  ระดับปฏิบัติการ 

  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการ 
ทำงาน ปฏิบัติงานดานวิเคราะหนโยบายและแผนหรือดานวิจัยจราจร ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ 
และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 

  โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังนี้ 

  1. ดานการปฏิบัติการ 
      1.1 รวบรวม วิเคราะหและประมวลนโยบายของรัฐบาล กระทรวง กรม และสถานการณ 
เศรษฐกิจการเมือง และสังคม เพ่ือนำมาสรุปเสนอประกอบการกำหนดนโยบายและเปาหมายขององคกร 
ปกครองสวนทองถ่ิน หรือนโยบาย แผนงาน และโครงการทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร 
      1.2 รวบรวมขอมูล และศึกษาวิเคราะหเบื้องตน เก่ียวกับภารกิจหลักและแผนกลยุทธ 
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน หรือทิศทางการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม การเมือง เพ่ือวางแผนกำหนดแผน 
การปฏิบัติงานหรือโครงการใหสามารถบรรลุภารกิจท่ีกำหนดไว 
      1.3 วิเคราะหนโยบายขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน หรือนโยบาย แผนงาน และ 
โครงการทางเศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร และเสนอขอคิดเห็น เพ่ือชวยจัดทำแผนยุทธศาสตร 
แผนพัฒนา 3 ป แผนการปฏิบัติงาน แผนงาน โครงการ หรือ กิจกรรมไดตามวัตถุประสงคท่ีตั้งไว 
      1.4 สำรวจ รวบรวม และประมวลผลขอมูลการดำเนินงานและประเด็นปญหาทาง 
เศรษฐกิจ การเมือง และสังคม เพ่ือเปนขอมูลสำหรับการจัดทำแผนงาน หรือกำหนดยุทธศาสตร 
      1.5 ศึกษาวิเคราะหความสัมพันธระหวางยุทธศาสตรและนโยบายของ รัฐบาล และ สวน
ราชการตาง ๆ เพ่ือประกอบการเสนอแนะแนวทางการประสานผลักดันยุทธศาสตรและนโยบาย ตลอดจน การ
ติดตามประเมินผลใหสอดคลองไปในแนวทางเดียวกัน 
      1.6 ประสานและรวบรวมขอมูลท่ีจำเปนตาง ๆ เพ่ือประกอบการจัดทำกระบวนงานของ 
การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ (PMQA) และเครื่องมือวิเคราะหระดับความสำเร็จของการ 
ดำเนินงานจากการใชจายงบประมาณ (Performance Assessment Rating Tool-PART) 
      1.7 ประสานและรวบรวมขอมูลจากหนวยงานตาง ๆ ท้ังในและนอกองคกรปกครอง  
สวนทองถ่ิน เพ่ือนำไปจัดทำแผนท่ียุทธศาสตร (Strategy Map) หรือตัวชี้วัดขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
      1.8 ศึกษา สำรวจ รวบรวมส ถิติ ข อ มูล  ตรวจสอบ วิ เคราะห  วิจั ยและจัดทำ 
เอกสารรายงานตาง ๆ ทางดานการจราจร และดานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของสัมพันธกับการจราจร เพ่ือนำมาประกอบ 
ในการวางแผนและดำเนินการแกปญหา หรือปรับปรุงการจราจร 
      1.9 ชวยดำเนินการสำรวจ คำนวณโครงสราง และประมาณราคาคากอสรางซอมแซม   
รื้อยาย สิ่งอำนวยความสะดวกในระบบขนสงสาธารณะทางบก รวมท้ังประมาณการผลกระทบท่ีจะเกิดข้ึน จาก
การกอสรางนั้น เพ่ือใหสอดคลองกับงบประมาณท่ีไดรับและจัดหาแนวทางในการบรรเทาปญหาท่ีอาจ เกิดข้ึน 
      1.10 ชวยตรวจสอบสัญญาของผูรับเหมาเอกชนในการกอสราง ซอมแซม ปรับปรุง     
รื้อถอนสิ่งกอสรางทางดานการจราจรท้ังทางบกและทางน้ำ เพ่ือใหถูกตองตามกฎหมายท่ีกำหนดไวอยาง 
โปรงใสและเปนธรรม  
 
 

/1.11 ชวยพัฒนา... 



- 10 - 

      1.11 ชวยพัฒนาระบบจราจร รวมศึกษาหาขอมูลเก่ียวกับเสนทางจราจร เพ่ือนำไปใช 
เปนขอมูลในการจัดระเบียบจราจร 
      1.12 ประสานงาน รวบรวมและประมวลผลขอมูลท้ังจากผลการดำเนินงานท่ีผานมา จาก
สภาวะภายนอก จากนโยบายขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน และจากหนวยงานท่ีเก่ียวของ เพ่ือจัดทำแผน
ยุทธศาสตรและแผนพัฒนา 3 ปและแผนปฏิบัติการประจำปขององคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีเหมาะสม    
และเปนประโยชนสูงสุดตอพ้ืนท่ี 

  2. ดานการวางแผน 
      2.1 วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงาน 
หรือโครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายและผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
      2.2 วางแผนและรวมดำเนินการในคณะกรรมการในระดับชุมชน องคกร และกลุมจังหวัด 
ในโครงการของหนวยงานเพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามวัตถุประสงค 
      2.3 วางแผนการดำเนินงานการจัดทำรางขอบัญญัติงบประมาฯรายจายประจำป 

  3. ดานการประสานงาน 
      3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงาน เพ่ือใหเกิด 
ความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนด 
      3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงาน          
ท่ีเก่ียวของ เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 

  4. ดานการบริการ 
      4.1 รวบรวมขอมูล เพ่ือเผยแพรและถายทอดองคความรูท่ีเก่ียวกับการจัดทำแผนงาน 
โครงการ 
      4.2 ใหคำปรึกษา แนะนำ ตอบปญหา และชี้แจงเรื่องตาง ๆ เก่ียวกับงานนโยบายและ
แผน หรืองานการจราจร เพ่ือแกปญหาในการปฏิบัติงาน 
      4.3 จัดเก็บขอมูลตาง ๆ ท่ีเก่ียวของกับงานคนควาวิจัยดานการจราจร เพ่ือเปนประโยชน 
ตอการคนควาวิจัยและใหบริการขอมูลกับประชาชน หนวยงานหรือสวนราชการอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



ใบสมัครเขารับการสอบคัดเลือกเพ่ือเปล่ียนสายงานประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงในสายงาน 

ประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 

ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จงัหวัดนครศรีธรรมราช 

ตำแหนง.................................................................... 
 
 
1. ชื่อ………………………………………….…………..สกุล……………………..………………………………….. 
 
2. เพศ  ชาย      หญิง 
 
3. วัน เดือน ปเกิด…………………………………อายุปจจุบัน………….ป วันเกษียณอายุราชการ…………………………….. 
 
4. ปจจุบันดำรงตำแหนง…………………….…………………………………………ระดับ………………………………………………. 

เงินเดือน…………………………..…บาท งาน…………..………………………กอง/ฝาย.................................................. 
สวน/สำนัก......................................................เทศบาล.................................................................................... 
อำเภอ.................................................จังหวัด...................................................โทรศัพท................................. 
โทรสาร......................................................  e-mail…………………..……………………….. 

 
5. สถานท่ีติดตอ 

ท่ีอยูปจจุบันสามารถติดตอไดสะดวก 
บานเลขท่ี………………….หมูท่ี....................ซอย/ตรอก………….…….……………….ถนน……………………………….… 
แขวง/ตำบล………………………..…………..เขต/อำเภอ…………………..………………จังหวัด……………………………….. 
รหัสไปรษณีย………………….………..โทรศัพท…………………………….…………..โทรสาร……..……………………………. 
e-mail……………………………………………. 

 
6.  สถานสภาพครอบครัว 
  โสด   สมรส  อ่ืน ๆ 

ชื่อคูสมรส………………………………...............………………..………….อาชีพ………………..………………………….. 
ขอมูลเก่ียวกับบุตร/ธิดา 
 ไมมีบุตร/ธิดา  มีบุตร/ธิดา  จำนวน………….คน  (ชาย…….….คน  หญิง……..…คน) 
 

7. ประวัติสุขภาพ (พรอมใบรับรองแพทยท่ีออกไวไมเกิน 1 เดือน นับถึงวันรับสมัคร) 
เปนโรค

เหลานี้หรือไม 
ความดัน 
โลหิตสูง 

หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืน ๆ 

เปน       
ไมเปน       

 
 
 

/8. วุฒิการศึกษา... 

 
รูปถายขนาด 

1 นิ้ว 



- 2 - 

8. วุฒิการศึกษาท่ีตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง (ระบุวุฒิท่ีไดรับทุกวุฒิ) 
วุฒิการศึกษา 

ระดับการศึกษา สาขา สถาบัน ประเทศ 
ปท่ีสำเร็จ
การศึกษา 

การไดรับทุน 

ปริญญาตรี      
ปริญญาโท      
ปริญญาเอก      

การศึกษาระดับอ่ืน ๆ  
ท่ีสำคัญ 

     

 
9. ประวัติการรับราชการ 

วันบรรจุเขารับราชการ…………………………..………….ตำแหนง……………………………………………….ระดับ……… 
ระยะเวลาปฏิบัติราชการรวม…………..….ป……………...เดือน 

การดำรงตำแหนงในสายงานตาง ๆ 
ท่ี ชื่อตำแหนง ชวงเวลาท่ีดำรงตำแหนง รวมเวลาดำรงตำแหนง 
1.    
2.    

ฯลฯ    
 
10. การฝกอบรม  (หลักสูตรสำคัญฯ) 

หลักสูตรท่ีอบรม 
ชื่อหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หนวยงานท่ีจัด สถานท่ีอบรม ชวงเวลา ทุนการอบรม 

     
     
     

 
11. ดูงาน  (ท่ีสำคัญๆ) 

การดูงาน 
เรื่อง สถานท่ี ระหวางวันท่ี ทุนการดูงาน 

    
    

 
 
 
 
 
 

/12.  การปฏิบัติ... 



- 3 - 

12.  การปฏิบัติงานพิเศษ 
การปฏิบัติงานพิเศษ 

เรื่อง สถานท่ีปฏิบัติงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน ผลสำเร็จ 
    
    
    

 

13. ความสามารถพิเศษอ่ืน ๆ 
ภาษาอังกฤษ……………………………………………………..………………………………………………………………………… 
คอมพิวเตอร…………………………………………………………………………………….………………………………………….. 
อ่ืน ๆ  (โปรดระบุ) ……………………………………………………………………….……………………………………………….. 

 
14. เหรียญ/เครื่องราชอิสริยาภรณท่ีไดรับ 

……………………………………….……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
15. ประวัติผลงานดานการบริหาร  วิชาการหรืออ่ืน  ๆ  ท่ีไดรับการยกยอง 

วันท่ี รางวัล/เกียรติคุณท่ีไดรับการยกยอง ผลงาน สถานท่ี/ผูมอบเกียรติคุณ 
    
    
    

 
16. คุณลักษณะสวนบุคคลอ่ืน ๆ  ของผูสมัครท่ีเห็นวาเดน  และเก่ียวของกับงาน 

……………………………………….……………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 
ขาพเจาขอรับรองวาขอมูลท่ีไดแจงไวในใบสมัครนี้ถูกตองครบถวนทุกประการ  หากตรวจสอบพบวา

ขาพเจาปดบังขอความหรือใหขอความท่ีไมถูกตองตามความเปนจริง หรือไมมีคุณสมบัติท่ีจะสมัครเขารับการ
สอบคัดเลือก ใหถือวาขาพเจาไมมีสิทธิไดรับการสอบคัดเลือกในครั้งนี้ 
 
 

   ลงลายมือชื่อผูสมัคร……………………………………………….. 
                (………………………………………..…….) 

    วันท่ี  เดือน  ป  ………………………………….…………… 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

หนังสือรับรองอนุญาตใหพนักงานเทศบาล 
สอบคัดเลือกเพ่ือเปลี่ยนสายงานประเภทท่ัวไป  ใหดำรงตำแหนงในสายงานประเภทวิชาการ 

 
เขียนท่ี…………………………………………………. 

 
วันท่ี……..…เดือน…………………………….พ.ศ. 2566 

 
ขาพเจา…………………………………………..ตำแหนงนายกเทศมนตรี..............………...........………… 

อำเภอ…………………….………..จังหวัด….…....................………………….อนุญาตให….…………………………….…………… 
ซ่ึงเปนพนักงานเทศบาล ตำแหนง……………………………………ระดับ……………สำนัก/กอง…….............………………..
เทศบาล……….............…………………..อำเภอ.........................……………………จังหวัด………………………...........
สมัครเขารับการสอบคัดเลือกตามประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงาน
เทศบาลเพ่ือเปลี่ยนสายงานประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงในสายงานประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการของ
เทศบาลนครนครศรธีรรมราชในตำแหนง……………………........……….............และยินยอมใหโอนไปแตงตั้งใหดำรง
ตำแหนงได หากผานการสอบคัดเลือก  

 
 

ลงชื่อ………………………..……………………… 
           (………………………………………………) 

นายกเทศมนตรี...................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

หนังสือรับรองความประพฤติ 
 
                     เขียนท่ี............................................... 

 
 

        วันท่ี............เดือน.................................พ.ศ. 2566 
 
 หนังสือฉบับนี้ใหไวเพ่ือรับรองวา  นาย/นาง/นางสาว............................................................
พนักงานเทศบาล  ตำแหนง......................................................สังกัด....................................................................
อัตราเงินเดือน............................บาท  เปนผูมีความประพฤติดี และไมอยูในระหวางดำเนินการทางวินัยและถูก
ลงโทษทางวินัยแตอยางใด 
 
  ใหไว  ณ  วันท่ี..................เดอืน................................พ.ศ. 2566 
 
 
    ลงชื่อ............................................................. 
          (............................................................) 
   นายกเทศมนตร.ี......................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

หนังสือรับรองคุณสมบัติ 
 
                     เขียนท่ี............................................... 

 
 

        วันท่ี.............เดือน.................................พ.ศ. 2566 
 
 

 หนังสือฉบับนี้ใหไวเพ่ือรับรองวา นาย/นาง/นางสาว..............................................................
พนักงานเทศบาล  ตำแหนง...............................................................สังกัด........................................................... 
อัตราเงินเดือน........................บาทเปนพนักงานเทศบาล เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหนงครบถวน ตรงตามหลักเกณฑและเง่ือนไขในประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาล เพ่ือ
แตงต้ังใหดำรงตำแหนง......................................................................ของเทศบาลนครนครศรีธรรมราช ตาม
ประกาศเทศบาลนครนครศรีธรรมราช  ลงวันท่ี  27 กุมภาพันธ 2566 ทุกประการ 
 
  ใหไว  ณ  วันท่ี..................เดอืน................................พ.ศ. 2566 
 
 
    ลงชื่อ............................................................. 
          (............................................................) 
   นายกเทศมนตร.ี........................................................ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกบัตำแหนง 
การสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลสายงานประเภทท่ัวไปเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงสายงาน 

ประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ 
 

ขอมูลเบ้ืองตนของผูขอรับการประเมิน (สำหรับผูขอรับการประเมินกรอก) 
 

      1.  ชื่อ........................................................สกุล............................................................ผูขอรับการประเมิน 

      2.  วฒุิการศึกษา.............................................................สาขาวิชา............................................................... 

           สถานศึกษา..................................................................จบการศึกษาเม่ือ................................................ 

      3.  รับราชการครั้งแรก เม่ือวันท่ี....................เดือน............................................พ.ศ.................................... 

           ตำแหนง.................................................................................................................................................. 

      4.  ปจจุบันดำรงตำแหนง..............................................................................ระดับ...................................... 

           อัตราเงินเดือน................................บาท งาน/ฝาย.................................................................................
 สวน.............................................................สำนัก/กอง.......................................................................... 

           เทศบาล..........................................................อำเภอ.............................................................................
 จังหวัด…………………………………………………………………………………………………………………..………….…… 

      5.  ประวัติการถูกดำเนินการทางวินัย (ถามี) .............................................................................................. 

           ........................................................................................................................................................ ...... 

           .............................................................................................................................................................. 

      6.  ผูรับการประเมินรับรองวาขอมูลขางตนถูกตองเปนจริง 
 
 
 
 
 
 
                                                      ลงชื่อ........................................................ผูขอรับการประเมิน 
                                                             (......................................................) 
                                                     ตำแหนง......................................................... 
                                             วันท่ี..................เดือน..................................พ.ศ. ....................... 
 
 
 
 
 

 



- 2 - 

องคประกอบท่ีใชพิจารณาในการประเมิน คะแนนเต็ม 
คะแนนท่ี

ไดรับ 
หมายเหตุ 

หมวด 1  องคประกอบท่ีเก่ียวกับการปฏิบัติงาน (40 คะแนน)    
1.1 ความรูความสามารถในการปฏิบัติงาน 

ก. พิจารณาจากการศึกษาความรูประสบการณความ
ชำนาญความรอบรูในงานท่ีจะปฏิบัติและงานอ่ืนท่ีเก่ียวของกับ
ตำแหนงรวมท้ังการรักษาความปลอดภัยแหงชาติฯลฯ 

ข. พิจารณาจากความสามารถในการการปฏิบัติงานให
สำเร็จตามท่ีไดรับมอบหมายโดยคำนึงถึงความถูกตองความครบถวน
สมบูรณและงานเสร็จทันเวลาท้ังนี้ใหรวมถึงความสามารถในการ
แกปญหาเชาวปญญาและความถนัดเฉพาะงานฯลฯ 

20  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.2 ความรับผิดชอบตอหนาท่ี 
พิจารณาจากความตั้งใจความเต็มใจและความมุงม่ันท่ีจะทำงาน

ท่ีไดรับมอบหมายใหสำเร็จและเปนผลดีแกทางราชการไมละเลยตอ
งานและพรอมท่ีจะรับผิดชอบตอผลของงานท่ีเกิดข้ึนฯลฯ 

20  
 
 
 
 

 
 
 
 

หมวด  2  ความประพฤติ  (20  คะแนน) 
พิจารณาจากอุปนิสัยการรักษาวินัยพฤติกรรมและประวัติการทำงาน
รวมท้ังคุณธรรมและจริยธรรมการปฏิบัติตามนโยบายและแบบแผน
ของราชการฯลฯ 
 

20  
 
 
 

 

หมวด  3  คุณลักษณะอ่ืน ๆท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง(40 คะแนน)    

3.1 ความคิดริเริ่มและสรางสรรค 
พิจารณาจากความสามารถในการคิดริเริ่มหาหลักการแนวทาง

เทคนิควิธีการหรือสิ่งใหมๆมาใชใหเปนประโยชนในการทำงานการ
ปรับปรุงงานความสามารถในการแกปญหาตาง ๆและมีความคิด
สรางสรรคในการทำงานยากหรืองานใหมใหสำเร็จเปนผลดีฯลฯ 

 
 
 
 
 
 
 

8  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



- 3 - 

องคประกอบท่ีใชพิจารณาในการประเมิน คะแนนเต็ม 
คะแนนท่ี

ไดรับ 
หมายเหตุ 

3.2 ทัศนคติและแรงจูงใจ 
พิจารณาจากทัศนคติท่ีดีตอประชาชนระบบราชการและงานใน

หนาท่ีแรงจูงใจและความกระตือรือรนในการทำงานความจงรักภักดี
ตอหนวยงานแนวความคิดความเชื่อและอุดมการณท่ีสอดคลองกับ
นโยบายโครงการหรือแผนงานท่ีรับผดิชอบฯลฯ 

8   

3.3 ความเปนผูนำ 
พิจารณาจากความสามารถในการมองการณไกลการตัดสินใจ

การวางแผนงานการมอบหมายงานการใหคำแนะนำและการ
พัฒนาการควบคุมงานความใจกวางและยอมรับฟงความคิดเห็นของ
ผูอ่ืนตลอดจนมีความคิดลึกซ้ึงกวางขวางรอบคอบและยุติธรรมฯลฯ 

8   

3.4 บุคลิกภาพและทวงทีวาจา 
พิจารณาจากการวางตนไดอยางเหมาะสมกับกาลเทศะความ

หนักแนนม่ันคงในอารมณความเชื่อม่ันในตนเองตลอดจนกิริยาทาทาง
และทวงทีวาจาท่ีเหมาะสมฯลฯ 

8   

3.5 การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ 
พิจารณาจากความสามารถสวนบุคคลท่ีจะเขาไดกับ

สถานการณสังคมและสิ่งแวดลอมใหมๆความยืดหยุนและ
ความสามารถทำงานรวมกับผูบังคับบัญชาเพ่ือนรวมงานและ
ผูใตบังคับบัญชาความสามารถในการติดตอและประสานงานกับผูอ่ืน
ฯลฯ 

8   

รวม 100   

 
ความเห็นของผูประเมิน (ผูบังคับบัญชาระดับหัวหนาสวนราชการ) 

(     )  ผานการประเมิน (ไดคะแนนรวมไมต่ำกวารอยละ 60) 
(     )  ไมผานการประเมิน (ไดคะแนนรวมไมถึงรอยละ 60) 

ระดับการประเมิน.................................................................................................................................................. 
ระบุเหตุผล............................................................................................................................................................. 
 

ลงชื่อ………………….………………………ผูประเมิน 
                 (………………………..………………..) 

ตำแหนง…………….…………………………. 
     วันท่ี..................................................... 
 
 
 
 



- 4 - 

ความเห็นของผูบังคับบัญชาเหนือข้ึนไป 1 ระดับ 
 

(     )  เห็นดวยกับการประเมินขางตน 
(     )  ไมเห็นดวยกับการประเมินขางตนเนื่องจาก……………………………………………………………………… 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 
 

ลงชื่อ………………….………………………ผูประเมิน 
            (………………………..………………..) 

ตำแหนง............................................ 
     วันท่ี................................................... 
 
ความเห็นของนายกเทศมนตรี 
 

(     )  เห็นดวยกับการประเมินขางตน 
(     )  ไมเห็นดวยกับการประเมินขางตน เนื่องจาก……………………………………………………………………… 

.............................................................................................................................................................................. 

.............................................................................................................................................................................. 
 

ลงชื่อ………………….………………………ผูประเมิน 
            (………………………..………………..) 

ตำแหนง............................................ 
     วันท่ี................................................... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำชี้แจงเก่ียวกับแบบประเมินบุคคลเพ่ือประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง 

1.  ผูประเมินไดแกผูบังคับบัญชาชั้นตนของผูรับการประเมินดังนี้ 
1.1 ผูประเมินไดแกหัวหนากอง/หัวหนาฝายท่ีเปนผูบังคับบัญชาของผูสมัคร 
1.2 ผูบังคับบัญชาเหนือชั้นข้ึนไปตามลำดับไดแกปลัดหรือรองปลัดเทศบาลนายกเทศมนตรี 

2. องคประกอบท่ีใชในการพิจารณาประเมินแบงออกเปน 3 หมวดแตละหมวดจะแยกเปนองคประกอบยอย
ซ่ึงแตละองคประกอบจะกำหนดคะแนนเต็มไวในชองคะแนนเต็ม 

3. ใหผูประเมินพิจารณาคุณสมบัติของผูรับสมัครประเมินในแตละองคประกอบและใหคะแนนสำหรับ
องคประกอบนั้น ๆ ในชองคะแนนท่ีไดรับท้ังนี้การกรอกตัวเลขคะแนนจะตองเปนเลขจำนวนเต็ม 

4. เม่ือใหคะแนนทุกองคประกอบแลวใหรวมคะแนนท่ีไดรับท้ังหมดในชองรวมของแบบประเมินแลวลงนามผู
ประเมินเสนอใหผูบังคับบัญชาชั้นเหนือข้ึนไปตามลำดับใหความเห็น 

5. ผูท่ีสอบคัดเลือกไดตองไดรับคะแนนในการประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงไมต่ำ
กวารอยละ 60 
ระดับการประเมิน ดีเดน  คะแนนรอยละ 90 - 100 
   ดีมาก  คะแนนรอยละ 80 - 89 
   ดี  คะแนนรอยละ 70 - 79 
   พอใช  คะแนนรอยละ 60 - 69 
   ปรับปรุง  คะแนนนอยกวารอยละ 60 


	ปริญญาตรี
	ปริญญาโท
	ปริญญาเอก
	การศึกษาระดับอื่น ๆ 
	ที่สำคัญ
	การสอบคัดเลือกพนักงานเทศบาลสายงานประเภททั่วไปเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงาน
	ประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ
	คำชี้แจงเกี่ยวกับแบบประเมินบุคคลเพื่อประเมินบุคคลเพื่อพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่ง


